
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

03.11.2021                                                                                                          № 2843 

 

 

О присвоении адресов объектам адресации, расположенным 

на территории муниципального образования город Мурманск 

 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной 

адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Правилами присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221,  

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Присвоить адреса объектам адресации, расположенным на территории 

муниципального образования город Мурманск, согласно приложению к 

настоящему постановлению.  

2. Комитету градостроительства и территориального развития 

администрации города Мурманска (Лупанский С.Г.) внести настоящее 

постановление в государственный адресный реестр в течение трех рабочих 

дней со дня его издания. 

3. Отделу  информационно-технического  обеспечения  и  защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложением на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Изотова А.В. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы администрации города Мурманска                                       В.А. Доцник 



Приложение 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 03.11.2021 № 2843 

 

Перечень адресов объектов адресации, расположенных на 

территории муниципального образования город Мурманск 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта 

адресации 

Кадастровый 

номер 
Адрес 

 

1 2 3 4 

Здания 

1 Здание учебного пункта 51:20:0003047:181 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, дом 16 

2 

Здание – гардероб 

спецодежды № 1 (убежище 

1-го района) 

51:20:0003047:392 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, дом 21 корпус 3 

3 

Здание склада длительного 

хранения № 2 (убежище в 

районе РСУ) 

51:20:0003047:305 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, дом 7 корпус 1 

4 

Здание склада длительного 

хранения № 3 (убежище 

возле котельной 2-го 

района) 

51:20:0003047:391 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, дом 1 в 

5 
Здание трансформаторной 

подстанции № 7 
51:20:0003047:252 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, дом 25 а 

6 Здание склада имущества 51:20:0003047:189 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, дом 29 корпус 1 

7 
Здание радиолокационной 

станции «Раскат» 
51:20:0002021:2954 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, улица 

Судоремонтная, дом 48 



2 

 

1 2 3 4 

Нежилые помещения 

8 Нежилое помещение 51:20:0003047:984 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, дом 25, помещение 1 

9 Нежилое помещение 51:20:0003047:985 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, дом 25, помещение 2 

10 Нежилое помещение 51:20:0003047:986 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, дом 25, помещение 3 

11 Нежилое помещение 51:20:0003047:987 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, дом 25, помещение 4 

12 Нежилое помещение 51:20:0003047:988 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, дом 25, помещение 5 

Сооружения 

13 
Сооружение - убежище           

№ 6 (скальное укрытие) 
51:20:0003211:476 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, Нижне-

Ростинское шоссе, сооружение 3 

14 Сооружение – причал № 20 51:20:0002021:4385 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, Нижне-

Ростинское шоссе, сооружение 4 

15 Сооружение – причал № 19 51:20:0003047:433 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, Нижне-

Ростинское шоссе, сооружение 5 

16 

Сооружение – причал № 19 

(берегоукрепление, 

образование территории) 

51:20:0003047:436 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, Нижне-

Ростинское шоссе, сооружение 6 



3 

 

1 2 3 4 

17 Сооружение – причал № 1 51:20:0002021:2883 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, Нижне-

Ростинское шоссе, сооружение 7 

18 
Сооружение – причал типа 

«Больверк» № 5 
51:20:0002021:2858 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, Нижне-

Ростинское шоссе, сооружение 8 

19 

Объект незавершенного 

строительства – сооружения 

гидротехнические 

51:20:0003211:474 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, Нижне-

Ростинское шоссе, сооружение 9 

20 Сооружение - обелиск 51:20:0003047:478 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, сооружение 7 

21 

Сооружение - территория 

пассажирского района и 

благоустройство 

51:20:0003047:258 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, сооружение 8 

22 
Сооружение – пирс дальних 

линий 
51:20:0003047:489 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, сооружение 9 

23 Сооружение – причал № 12 51:20:0003047:1113 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, сооружение 10 

24 Сооружение – причал № 16 51:20:0003052:1412 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, сооружение 11 

25 Сооружение – причал № 13 51:20:0003047:1117 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, сооружение 12 



4 

 

1 2 3 4 

26 Сооружение – причал № 14 51:20:0003047:1123 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, сооружение 13 

27 Сооружение – причал № 15 51:20:0003047:709 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, сооружение 14 

28 Сооружение – причал № 7 51:20:0003047:1121 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, сооружение 15 

29 Сооружение – причал № 9 51:20:0003047:1111 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, сооружение 16 

30 Сооружение – причал № 10 51:20:0003047:1127 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, сооружение 17 

31 Сооружение – причал № 8 51:20:0003052:1411 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, сооружение 18 

32 Сооружение – причал № 1 51:20:0003047:1108 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, сооружение 19 

33 Сооружение – причал № 2 51:20:0003047:1129 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, сооружение 20 

34 Сооружение – причал № 3 51:20:0003052:1389 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, сооружение 21 



5 

 

1 2 3 4 

35 Сооружение – причал № 4 51:20:0003047:1115 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, сооружение 22 

36 Сооружение – причал № 5 51:20:0003047:1125 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, сооружение 23 

37 Сооружение – причал № 6 51:20:0003047:1119 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, сооружение 24 

38 Сооружение – причал № 11 51:20:0003052:1410 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, сооружение 25 

39 

Сооружение – 

берегоукрепление 

пассажирского района 

51:20:0003047:964 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, сооружение 26 

40 

Сооружение – 

железнодорожная эстакада 

на причал № 17, в том 

числе: причал № 17 

(застройка угла переходного 

участка от причала № 17         

к причалу № 16) и причал  

№ 17 открылок 

51:20:0003047:1131 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, сооружение 27 

41 Сооружение – причал № 17 51:20:0003047:434 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, сооружение 28 

42 
Сооружение – открытая 

складская площадка 
51:20:0003056:10 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, сооружение 29 



6 

 

1 2 3 4 

43 Сооружение – причал № 18 51:20:0003047:316 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, сооружение 30 

44 

Сооружение – выносной 

радиотехнический пост для 

устранения влияния 

теневого сектора в зоне 

действия БРЛС 

«Абрам-мыс» на СУДС 

Кольского залива 

51:20:0001607:121 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, улица 

Судоремонтная, сооружение 1 

Земельные участки 

45 Земельный участок 51:20:0003211:63 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, Нижне-

Ростинское шоссе, земельный 

участок 4 

46 Земельный участок 51:20:0003047:13 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, Нижне-

Ростинское шоссе, земельный 

участок 5 

47 Земельный участок 51:20:0003211:68 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, Нижне-

Ростинское шоссе, земельный 

участок 6 

48 Земельный участок 51:20:0000000:2 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, Нижне-

Ростинское шоссе, земельный 

участок 7 

49 Земельный участок 51:20:0003047:147 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, земельный участок 6 

50 Земельный участок 51:20:0003047:149 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, земельный участок 7 



7 

 

1 2 3 4 

51 Земельный участок 51:20:0003047:150 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, земельный участок 8 

52 Земельный участок 51:20:0003047:151 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, земельный участок 9 

53 Земельный участок 51:20:0003047:154 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, земельный участок 10 

54 Земельный участок 51:20:0003047:164 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, земельный участок 11 

55 Земельный участок 51:20:0003047:133 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, земельный участок 12 

56 Земельный участок 51:20:0003047:144 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, земельный участок 13 

57 Земельный участок 51:20:0003047:145 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, земельный участок 14 

58 Земельный участок 51:20:0003047:158 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, земельный участок 15 

59 Земельный участок 51:20:0003047:160 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, земельный участок 16 



8 

 

1 2 3 4 

60 Земельный участок 51:20:0003047:168 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, земельный участок 17 

61 Земельный участок 51:20:0003047:167 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, земельный участок 18 

62 Земельный участок 51:20:0003047:165 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, земельный участок 19 

63 Земельный участок 51:20:0003047:17 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, земельный участок 20 

64 Земельный участок 51:20:0003047:35 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, земельный участок 21 

65 Земельный участок 51:20:0003047:162 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, земельный участок 22 

66 Земельный участок 51:20:0003047:153 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, земельный участок 23 

67 Земельный участок 51:20:0003047:163 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, проезд 

Портовый, земельный участок 24 

68 Земельный участок 51:20:0001607:122 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, улица 

Судоремонтная, земельный 

участок 3 



9 

 

1 2 3 4 

69 Земельный участок 51:20:0001605:85 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, улица 

Судоремонтная, земельный 

участок 4 

70 Земельный участок 51:20:0001603:36 

Российская Федерация, 

Мурманская область, городской 

округ город Мурманск,         

город Мурманск, улица Три 

Ручья, земельный участок 2 

 

 

_______________________ 


